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Lotte Büchert  - Rapport nr.2 fra Slovenien: 

I dag var en stor dag. For at begynde bagfra så endte dagen med at det danske kvindeholde bestående af Maria 

Sonasson, Camilla Svensson, Tina Bach-Poulsen og Mia Carlsson spillede sig i semifinalen ved Em for kvinder i 

Slovenien. Det nok mest fantastiske ved denne præstation er, at pigerne i alle kampe har spillet fremragende, 

suveræn, koncentreret, præcist og skarpt petanque. De har givet meget få point væk i alle kampe og de har kun 

tabt en kamp, hvor de afgav 3 point. Kampen mod Italien tabte de ikke pga. dårligt spil men fordi Italien også 

spillede 5 – 6 kugler i hver runde og de havde marginalerne. Sådan er det. Det tilskuerne og jeg har været vinde 

til de sidste to dage, er intet mindre end imponerende. Dansk petanque er rykket et trin op ad trappen. Vores 

bundniveau er ekstremt højt og derfor er fejlene få.  

For lige at opsummere så sluttede dagen i går med, at vi blev nummer et i den indledende pulje efter at have 

vundet alle tre kampe.  

Derefter skød Mias sig til 24 point i præcisionsskydnings konkurrencens indledende runde og det var desværre 

lige netop ikke nok til at gå videre. Derfor skulle hun spille en ekstra runde i dag, hvor hun skød 21 point og det 

var igen lige to for lidt til at komme i kvartfinalen. Mia endte på en 9. plads – bestemt flot og godkendt selvom, 

det er en skam, at hun ikke kom videre for ingen skød særlig mange point og Mia ville have kunnet klare sig 

fremragende. 

H er til morgen gjaldt det så Italien. Vores piger var super fokuserede og lagde hårdt med at få fire point. De 

kæmpede bravt og sejt men på en eller anden måde, var de italienske piger i deres spil hele tiden heldige at 

ramme en kugle skævt som rykkede sig lidt, så de kom til at ligge eller at grisen ved et uheld flyttede sig over til 

dem og så videre. Vi tabte 10 -13 og vidste at vi skulle møde Holland som havde tabt til Sverige. For overhovedet 

at have en chance for at gå videre skulle vi vinde over Holland, hvilket vi også gjorde efter 30 minutter med en 

sejr på 13 -2. De hollandske piger nåede slet ikke at komme i gang før det hele var slut. Sverige spillede som 

vinder mod Italien og her tabte Sverige, så dem skulle vi møde. Presset på både svenskerne og vores piger var 

stort for vinderen ville komme i kvartfinalen.  

 Ja, gå selv in på den svenske forbunds side og læs om kampen: Massakren i Ljubljana hedder artiklen og denne 

kamp vil blive husket de næste ti år i Sverige. Vores piger sørgede for at Sverige aldrig kom i gang – 13 – 0 til 

Danmark og vupti stod vi pludselig i kvartfinalen med alles øjne rettede mod lille Danmark. Sikken en respekt de 

viser os -. Selv Frankrig og Spanien. Det er en rar fornemmelse og de ved, at det vil være en udfordring at møde 

Danmark i semifinalen.  Men inden vi kom der skulle vi spille mod Tjekkiet som begyndte som alle de øvrige 

kampe pigerne havde spillet: Vi kom i løbet af ingen tid foran med 9 – 0. Desværre eller forståeligt nok blev 

vores dejlige piger på det tidspunkt lidt anspændte og afgav derfor point til Tjekkiet som straks greb chancen og 

spillede sig op på 9 point inden pigerne besluttede at lukke kampen. Ikke et øje var tørt og lykønskningerne 

strømmede ind fra alle sider – Danmark er i semifinalen til EM 2010 i Slovenien. Det er kæmpe stort og det 

spillemæssige niveau er verdensklasse. 

Kryds fingre i morgen tidlig kl. 10. Vi ved endnu ikke hvem vi skal møde, da det afgøres ved lodtrækning i morgen 

kl. 9.45. Som pigerne siger: ” Det er lige meget hvem vi skal møde for hvis vi vil have guld, så skal vi kunne slå 

dem alle enten i semi´en eller i finalen.”  Det må siges at være den korrekte indstilling, så jeg tror på jer og Pascal 

som også skal have sin del af æren for denne succes ligesom  eliteudvalget skal have ros for at træffe de korrekte 

beslutninger og for deres arbejde generelt. 

Det var alt for nu! 
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